
1 
 

 

CITTÀ DI MANFREDONIA 
Sesto Settore Edilizia Privata e SUE 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 1185  DEL 14.10.2020 

 
OGGETTO: SERVIZIO SIT E SUE. LIQUIDAZIONE A SALDO DELLA SPESA PER L’AFFIDAMENTO 
SERVIZIO DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE. CIG: ZF02AF357C 

 

IL DIRIGENTE 

RICHIAMATA la determinazione n.1506 del 03.12.2019, con la quale veniva, tra le altre, stabilito: 
“di affidare per 6 mesi, dal 01.12.2019 al 01.06.2020, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D. 

Lgs. 50/2016, a mezzo procedura di trattativa diretta sul Mepa, alla società S.I.T. s.r.l. di Noci (BA) 

con sede in Piazza Giovanni Paolo II, 8, 70015 Noci BA, partita IVA 04597250721, il servizio di 

manutenzione e assistenza, che si dovrà svolgere secondo termini e modalità stabiliti nello schema 

del disciplinare allegato al presente provvedimento, per un corrispettivo complessivo pari a 

€23.790,00 compreso iva, da corrispondere alla fine di ogni trimestre, con inizio del servizio dal 

01.12.2019”; 

VISTA la nota prot. 1245 del 13.01.2020, con la quale il Comune trasmetteva per accettazione e 

conferma, il file, in formato digitale, della determinazione di affidamento del servizio ed il discipli-
nare, al fine di farlo sottoscrivere digitalmente al legale rappresentante della società S.I.T. s.r.l. di 
Noci (BA). Nella stessa veniva altresì rappresentato che: “con la sottoscrizione sia della determina-

zione che della presente nota, si accettano i contenuti anche degli allegati, "scheda prodotto" e 

"disciplinare di assistenza", ed ha inizio il servizio affidato per la durata di mesi sei”; 

 

CONSIDERATO che: 

• Gli atti trasmessi, con la richiamata nota 1245/2020, sono stati sottoscritti, in pari data, 

pertanto il 13.01.2020 è la data di inizio del servizio; 

• Dal 13.01.2020, la società ha effettivamente dato inizio al servizio, rendendo pienamente 

operativa nei termini previsti nel disciplinare, sia la piattaforma SUE che il SIT;   

• Con determinazione n.538 del 07.05.2020 sulla base della fattura emessa dalla società S.IT. 

s.r.l., è stato liquidato l’acconto pari ai € 11.742,50 comprensivo di iva, relativo al primo 

trimestre del contratto. 

ACQUISITA la fattura elettronica di saldo n.70/PA del 16.07.2020, emessa dalla società S.I.T. s.r.l. di 

Noci (BA) di importo pari a €12.047,50, comprensivo di iva, per il servizio reso; 

VERIFICATO il “Documento Unico di Regolarità Contributiva” con validità fino al 17.10.2020, 
relativo alla società S.I.T. s.r.l. di Noci (BA), rilasciato dall’INAIL, dal quale risulta che la società 
risulta in regola con i versamenti dei contributi previdenziali;  

DATO ATTO CHE:  

• in applicazione al vincolo di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della legge 
136/2010, le fatture riportano gli estremi identificativi dei conti corrente dedicati; 

• la presente spesa è urgente ed indifferibile e la sua mancata assunzione determine-
rebbe danni patrimoniali certi e gravi all’Ente; 

RITENUTO necessario provvedere in merito; 

PRESO ATTO che le somme occorrenti, trovano capienza nell’esercizio finanziario 2020 sul 
capitolo del bilancio Comunale n.1921, e che le stesse risultano esigibili. 



2 
 

VISTO il Regolamento di Contabilità;  

VISTO il Regolamento per l’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione 
di G.C. n. 124 del 06.03.2008 e s.m.i., 

VISTO l’art. 8, comma 7, del Regolamento per la disciplina delle attribuzioni dirigenziali, 
approvato con deliberazione G.C. n. 705 del 15.07.98, e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il Decreto del commissario prefettizio n. 5 del 24.12.2019 di conferimento all’ing. Giuseppe 
Di Tullo, l’incarico di Dirigente del 5° Settore e ad interim del 6° settore “Urbanistica e sviluppo 
sostenibile”; 

DATO ATTO che il CIG assegnato per la procedura in parola è ZF02AF357C; 

D E T E R M I N A 

Per le motivazioni di cui in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate 

1. Di liquidare, ai sensi dell’art.184 del D.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 
4/2 al D.Lgs. n.118/2011, quale saldo, la spesa complessiva di €12.047,50 (dodicimilazeroqua-
rantasette,50 euro) comprensiva di IVA al 22% (€2.172,50), corrispondente ad obbligazione 
giuridicamente perfezionata, con imputazione all'esercizio finanziario in cui la stessa risulta 
esigibile e che tale cifra risulta impegnata con determinazione n.1506/2019 al capitolo n. 
1921, del Bilancio 2019, in favore della società S.I.T. s.r.l. di Noci (BA) con sede in Piazza Gio-

vanni Paolo II, 8, 70015 Noci BA, partita IVA 04597250721;  

1. Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 
Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento a favore della ditta innanzi 
generalizzata, da effettuarsi, come richiesto in fattura, a mezzo di bonifico bancario al sog-
getto beneficiario: “S.I.T. s.r.l. di Noci (BA)”, al seguente codice IBAN: 
IT62F0846941580000000071185; 

2. ricorrendone le condizioni, i dati relativi all’art. 23 e successivi “Obblighi di pubblicazione 
dell’elenco dei soggetti beneficiari” del Decreto L.gs. n.33/2013 saranno pubblicati nella se-
zione “Amministrazione trasparente” del sito Internet istituzionale 
www.comune.manfredonia.fg.it. 

3. di dare atto, altresì, che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line 
di questo Comune per 15 gg. consecutivi. 

 

IL DIRIGENTE AD INTERIM 

 f.to Ing. Giuseppe Di Tullo 

 


